

Program wychowawczy dla uczniów klas 7 w roku szkolnym 2023/2024

Cel	Zadania	Forma realizacji
Podniesienie jakości kształcenia.	Praca nad motywacją uczniów do nauki.	<ul style="list-style-type: none"> ➤ przeprowadzenie zajęć wychowawczych poświęconych motywacji do nauki oraz właściwej organizacji czasu; ➤ zorganizowanie klasowego konkursu na najlepszą frekwencję; ➤ prezentowanie osiągnięć uczniów na stronie szkoły; ➤ warsztaty poświęcone technikom efektywnego uczenia się
	Rozwijanie zainteresowań i zdolności uczniów.	<ul style="list-style-type: none"> ➤ zachęcanie uczniów do uczestnictwa w zajęciach pozalekcyjnych - kołach zainteresowań, warsztatach; ➤ zachęcanie uczniów do udziału w konkursach; ➤ przygotowanie programu artystycznego; ➤ rozwijanie kompetencji kluczowych
	Dostosowanie form i metod pracy dla uczniów z opiniami i orzeczeniami z PPP.	<ul style="list-style-type: none"> ➤ przygotowanie planów pomocy psychologiczno- pedagogicznej; ➤ otoczenie szczególną opieką uczniów z problemami; ➤ zachęcanie do udziału w zajęciach wyrównawczych;

Wskazywanie wartości ważnych dla każdego człowieka – dobro, prawda, piękno.	Kształtowanie odpowiednich postaw opierających się na wartościach dobra, prawdy, piękna.	<ul style="list-style-type: none"> ➤ przeprowadzenie z uczniami zajęć poświęconych wartościom; ➤ praca z uczniami nad pielęgnowaniem postaw opartych na promowaniu prawdy i pro ludzkich zachowań takich jak, dobro względem drugiego człowieka czy piękno pozytywnych zachowań
	Praca nad kształtowaniem odpowiedzialności.	<ul style="list-style-type: none"> ➤ rozliczanie z przydzielonych zadań; ➤ wdrażanie uczniów do ponoszenia odpowiedzialności za wyniki w nauce i zachowaniu; ➤ uświadamianie konsekwencji niebezpiecznych i ryzykownych zachowań
	Kształtowanie postawy tolerancji i akceptacji wobec drugiego człowieka.	<ul style="list-style-type: none"> ➤ zajęcia z psychologiem szkolnym i/ lub przedstawicielem instytucji zewnętrznej; ➤ zajęcia dotyczące tolerancji wobec osób z różnego rodzaju niepełnosprawnościami i osób z innych kultur;
Promowanie zdrowego stylu życia.	Kształtowanie właściwych nawyków poświęconych zdrowemu odżywianiu.	<ul style="list-style-type: none"> ➤ zajęcia poświęcone zdrowemu odżywianiu; ➤ właściwe nawyki żywieniowe
	Propagowanie aktywnego spędzania czasu wolnego.	<ul style="list-style-type: none"> ➤ pogadanki z uczniami na temat wpływu sportu i ruchu na świeżym powietrzu na zdrowie i samopoczucie; ➤ upowszechnianie ofert dodatkowych zajęć sportowych wśród uczniów; ➤ zajęcia z uczniami wskazujące aktywność fizyczną jako formę spędzania wolnego czasu; ➤ rozmowy na temat różnych rodzajów sportów letnich i zimowych
	Uświadamianie konsekwencji uzależnień.	<ul style="list-style-type: none"> ➤ programy profilaktyczne; ➤ zajęcia edukacyjne i warsztaty umiejętności społecznych z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom behawioralnym (uzależnienie od komputera i Internetu);

	Niwelowanie wszelkich przejawów agresji fizycznej i psychicznej w szkole. Bezpieczny Internet. Kształtowanie krytycznego podejścia do treści publikowanych w Internecie i w mediach społecznościowych.	<ul style="list-style-type: none"> ➤ kształtowanie umiejętności rozwiązywania konfliktów bez użycia siły; lekcje wychowawcze poświęcone radzeniu sobie z informacjami i treściami przekazywanymi w sieci (zjawisko fake newsów oraz dezinformacji w sieci)
	Prowadzenie działań z zakresu profilaktyki zdrowia psychicznego, ze szczególnym uwzględnieniem budowania poczucia własnej wartości i radzenia sobie w trudnych sytuacjach.	<ul style="list-style-type: none"> ➤ budowanie poczucia własnej wartości; ➤ zajęcia budujące pozytywne relacje w zespole klasowym, ze szczególnym uwzględnieniem integracji z nowymi uczniami; ➤ zajęcia na temat sposobów radzenia sobie w trudnych sytuacjach; ➤ zajęcia na temat sposobów radzenia sobie ze stresem; ➤ zajęcia na temat kształtowania umiejętności prezentacji swojej osoby, swoich umiejętności.
Zaangażowanie uczniów do działań na rzecz szkoły i drugiego człowieka.	Kształtowanie postaw prospołecznych.	<ul style="list-style-type: none"> ➤ wdrażanie uczniów do wolontariatu; ➤ inicjowanie akcji charytatywnych; ➤ pomoc koleżankom i kolegom, mającym trudności w nawiązywaniu kontaktów koleżeńskich ➤ bożonarodzeniowe akcje charytatywne, np.: „WOŚP”

Kształtowanie tożsamości narodowej i współuczestnictwo w pielęgnowaniu tradycji	Kształtowanie postaw patriotycznych, poszerzanie wiedzy o historii regionu i miasta, jego kulturze i sztuce	<ul style="list-style-type: none">➤ udział w apelach, zorganizowanie apelu z okazji Dnia Odzyskania Niepodległości 11.11.2023➤ poznawanie miejsc związanych z historią Warszawy – wizyta w Muzeum Powstania Warszawskiego; Muzeum Getta➤ wizyta na Powązkach, zapalenie znicza na grobie Powstańców Warszawskich➤ lekcje poświęcone pamięci bohaterów Warszawy➤ wizyta w teatrze, „Opowieść wigilijna”, „ Dziady”➤ wycieczki szkolne
--	---	---